○○年○○月○○日

総務部長殿

○○○○○部　○○○○○

ノートパソコン購入の件

表題の件、下記の通り新規購入いたしたく、ご承認をお願い申し上げます。

記

　１．要　旨　　（１）客先でのデモンストレーションに対する要求が増加したことへの

　　　　　　　　　　　対応

　　　　　　　　（２）移動先における業務（メール配信など）等の実施

　　　　　　　　　上記を目的に、ノートパソコン１台の購入をご承認お願いします。

　２．希望機種　　ABC社製「AB－１２３４５」（添付カタログ参照）

　３．数　量　　　１台

　４．選定理由　　・バッテリー最長８時間（同クラスで最長時間）

　　　　　　　　　・液晶パネル搭載

　　　　　　　　　・価格の妥当性

　５．価　格　　　１００，０００円税込（定価１２０，０００円、見積書添付）

以上